Municipalidad de Necochea
Ente Descentralizado Vial Rural

ACION ECONOMICO - FINANCIERA
AL 31/12/2022

EVOLUCION DE LOS RECURSOS VIGENTE DEVENGADO PERCIBIDO
1-Presupuestarios
Ingresos Corrientes 221,269,924.12| 275,336,264.04 275,336,264.04
Recursos de Capital 1,143,801.98 1,886,140.52 1,886,140.52
TOTAL 222,413,726.10| 277,222,404.56] 277,222,404.56
De libre disponibilidad 175,012,480.00] 229,821,158.46 229,821,158.46
Afectados 47,401,246.10 47,401,246.10 47,401,246.10
TOTAL 222,413,726.10) 277,222,404.56 277,222,404.56
2-Extrapresupuestarios 23,024,438.16
TOTAL GENERAL (1 + 2) 222,413,726.10] 277,222,404.56 300,246,842.72
EVOLUCION DE LOS GASTOS POR OBJETO VIGENTE PREVENTIVO |COMPROMISO DEVENGADO PAGADO
1-Presupuestarios
Gastos en Personal 129,082,728.69 - 140,682,279.17 140,682,279.17 135,234,578.34
Bienes de Consumo 70,680,038.19 - 109,146,506.36 107,702,710.84 107,482,849.91
Servicios no Personales 19,276,951.88 - 28,940,618.43 26,784,215.43 26,783,295.43
Bienes de Uso 1,143,801.98 - 1,886,140.52 1,886,140.52 1,886,140.52
Servicios de la deuda y disminucién otros pasivos 2,230,205.36 - 3,005,324.75 3,005,324.75 3,005,324.75
TOTAL 222,413,726.10 - 283,660,869.23 | 280,060,670.71 274,392,188.95
2-Extrapresupuestarios - 20,484,971.63 20,484,971.63
TOTAL GENERAL (1 + 2) 222,413,726.10 - 283,660,869.23 | 300,545,642.34 294,877,160.58
EVOLUCION DE LOS GASTOS POR PROGRAMA VIGENTE PREVENTIVO |COMPROMISO DEVENGADO PAGADO
Organismos Descentralizados
1120000001 - 16 Conduccién Operativa - Servicio Red Via] 192,536,968.81 - 249,729,464.65| 246,129,266.13 241,545,559.49
Actividades Centrales 27,646,551.93 - 30,926,079.83 30,926,079.83 29,841,304.71
Partidas no asignadas a programas 2,230,205.36 - 3,005,324.75 3,005,324.75 3,005,324.75
Total Organismos Descentralizados 222,413,726.10 - 283,660,869.23 | 280,060,670.71 274,392,188.95
TOTAL GENERAL 222,413,726.10 - 283,660,869.23 | 280,060,670.71 274,392,188.95

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

SALDO

MOVIMIENTO DE TESORERIA

100000000 ACTIVO
1100000000 ACTIVO CORRIENTE
120000000 ACTIVO NO CORRIENTE

200000000 PASIVO Y CUENTAS DE TERCEROS
2100000000 PASIVO CORRIENTE
2110000000 CUENTAS DE TERCEROS
220000000 PASIVO NO CORRIENTE

300000000 PATRIMONIO
310000000 PATRIMONIO PUBLICO
311000000 Capital Fiscal
312000000 Resultados de la cuenta corriente
312100000 Resultados de Ejercicios Anteriores
312200000 Resultado del Ejercicio
312300000 Resultado Af.a const. bienes dom.pc

34,046,051.77
17,421,689.09
16,624,362.68

-10,841,565.14
-5,668,481.76
-5,173,083.38

-23,204,486.63
-23,204,486.63
0.00
-23,204,486.63
-24,827,798.77
141,928.48
1,481,383.66

PERIODO 01/01/2022 AL 31/12/2022

Saldo Inicial

Ingresos del Periodo

Ingresos de Ajustes Contables
Gastos del Periodo

Egresos de Ajustes Contables
SALDO AL 31/12/2022

NlPL P P PP

12,050,606.95
300,246,842.72
28,404,894.15
294,877,160.58
28,403,494.15
17,421,689.09

DEMOSTRACION DE SALDO

CAJA

BANCO DE LA PROVINCIA DE BS. AS.
Bco. Pcia. Bs. As. S/Afect. - 50726/6

Bco. Pcia. Bs. As. Rec. C/Afect.-50727/3
Bco. Pcia. Bs. As. Cta. de Terceros - 50728/0
Total Disponibilidades

$
$
$
$
$

2,249,285.19
9,833,956.72
5,338,447.18
17,421,689.09

Ing. Sergio Fabian Giorello
Presidente

Cdra. Agustina Larraburu

CUENTA AHORRO -INVERSION -FINANCIAMIENTO

| -INGRESOS CORRIENTES
Il -GASTOS CORRIENTES

Il -AHORRO CORRIENTE

IV -RECURSOS DE CAPITAL
V -GASTOS DE CAPITAL

VI -INGRESOS TOTALES

VII -GASTOS TOTALES

VIIl -RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)
ART. 43 DTO, 2980/00

IX - Ingresos por endeudamiento
X - Sdos.de caja y bcos.al cierre de ej.anterior
Xl - Servicios de la Deuda
XIl - RESULTADO DEL ART.44 (VIIl+IX+X-XI)

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

275,336,264.04
275,169,205.44
167,058.60
1,886,140.52
1,886,140.52

277,222,404.56
277,055,345.96

167,058.60

9,418,390.10
3,005,324.75
6,580,123.95

Contador General

LIC. Alejandro Chiarle

Tesorero




